

Vestergaard Huse A/S

Romlundvej 51, 8831 Løgstrup
CVR-nr. 38 38 77 82

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 24.06.24

Asbjørn Berge
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 20

Selskabet

Vestergaard Huse A/S
Romlundvej 51
8831 Løgstrup
Danmark
Hjemsted: Viborg
CVR-nr.: 38 38 77 82
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Direktør Steffen Bo Vestergaard
Direktør Marc Sivebæk

Bestyrelse

Asbjørn Berge
Claus Thiel Sørensen
Direktør Steffen Bo Vestergaard

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23 for Vestergaard Huse A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.23 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Løgstrup, den 21. maj 2024

Direktionen

Steffen Bo Vestergaard
Direktør

Marc Sivebæk
Direktør

Bestyrelsen

Asbjørn Berge
Formand

Claus Thiel Sørensen

Steffen Bo Vestergaard
Direktør

Til kapitalejerne i Vestergaard Huse A/S

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Vestergaard Huse A/S for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.23 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i opførelse af ejendomme til private i totalentreprise.

Usædvanlige forhold

Selskabet har i året identificeret en væsentlig fejl vedrørende regnskabsåret 2022. Selskabet har i 2023 haft en større mængde af omkostninger til garanti-sager, som der er påset ikke har været hensat til tidligere år. Dette påvirker at opgørelsen af den hensatte forpligtelse pr. 31.12.2022 har været fejlbehæftet med den konsekvens, at den indregnede hensatte forpligtelse og kreditorer pr. 31.12.2022 er 9,1 mio. DKK for lav. Forholdet er korrigeret som væsentlig fejl med tilrettelse af sammenligningstallene. Der henvises til punktet under anvendt regnskabspraksis for den beløbsmæssige påvirkning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.23 - 31.12.23 udviser et resultat på DKK -2.264.063 mod DKK 1.209.170 for tiden 01.01.22 - 31.12.22. Balancen viser en egenkapital på DKK 6.228.435.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

Selskabet har i 2023 mærket at markedet for salg af huse til private har været præget med stor usikkerhed. Grundet den generelle uro på markedet med tilbageholdende private kunder samt prisstigninger, materialemangler og forsinkelser har selskabet i 2023 realiseret et underskud. Ledelsen har haft et større fokus på at optimere omkostningerne i regnskabsåret for at imødekomme udfordringerne.

Ledelsen forventer mere ro på markedet og et tilfredsstillende 2024..

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note		2023 DKK	2022 DKK
	Bruttofortjeneste	8.182.009	13.205.311
1	Personaleomkostninger	-11.333.684	-11.098.665
	Resultat før af- og nedskrivninger	-3.151.675	2.106.646
2	Finansielle indtægter	1.224.819	32.586
	Finansielle omkostninger	-968.880	-582.390
	Resultat før skat	-2.895.736	1.556.842
	Skat af årets resultat	631.673	-347.672
	Årets resultat	-2.264.063	1.209.170
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	-2.264.063	1.209.170
	I alt	-2.264.063	1.209.170

AKTIVER		31.12.23	31.12.22
		DKK	DKK
Note			
	Råvarer og hjælpematerialer	75.000	291.299
	Varebeholdninger i alt	75.000	291.299
3	Igangværende arbejder for fremmed regning	5.979.341	20.173.066
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.465.533	2.602.153
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	34.381.577	10.991.648
	Udskudt skatteaktiv	768.015	655.515
	Tilgodehavende selskabsskat	519.173	0
	Andre tilgodehavender	1.917.699	1.661.882
	Periodeafgrænsningsposter	227.465	173.367
	Tilgodehavender i alt	45.258.803	36.257.631
	Omsætningsaktiver i alt	45.333.803	36.548.930
	Aktiver i alt	45.333.803	36.548.930

PASSIVER		31.12.23	31.12.22
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	5.728.435	7.992.498
	Egenkapital i alt	6.228.435	8.492.498
4	Andre hensatte forpligtelser	5.944.432	7.688.260
	Hensatte forpligtelser i alt	5.944.432	7.688.260
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	22.036.188	6.381.498
3	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	669.043	70.688
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.129.911	8.442.316
	Selskabsskat	0	874.786
	Anden gæld	3.325.794	4.598.884
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	33.160.936	20.368.172
	Gældsforpligtelser i alt	33.160.936	20.368.172
	Passiver i alt	45.333.803	36.548.930

5 Eventualforpligtelser

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.22 - 31.12.22			
Saldo pr. 01.01.22	500.000	13.879.102	14.379.102
Nettoeffekt ved rettelse af væsentlige fejl	0	-7.095.774	-7.095.774
Korrigeret saldo pr. 01.01.22	500.000	6.783.328	7.283.328
Forslag til resultatdisponering	0	1.209.170	1.209.170
Saldo pr. 31.12.22	500.000	7.992.498	8.492.498
Egenkapitalopgørelse for 01.01.23 - 31.12.23			
Saldo pr. 01.01.23	500.000	7.992.498	8.492.498
Forslag til resultatdisponering	0	-2.264.063	-2.264.063
Saldo pr. 31.12.23	500.000	5.728.435	6.228.435

	2023	2022
	DKK	DKK

1. Personalemkostninger

Lønninger	9.451.574	9.457.772
Pensioner	1.189.436	1.038.329
Andre omkostninger til social sikring	70.718	62.293
Andre personaleomkostninger	621.956	540.271
I alt	11.333.684	11.098.665
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	21	18

2. Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	1.222.758	32.586
Renteindtægter i øvrigt	2.061	0
I alt	1.224.819	32.586

3. Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning	5.310.298	20.102.378
Igangværende arbejder for fremmed regning	5.979.341	20.173.066
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning, kortfristet gældsforpligtelse	-669.043	-70.688
I alt	5.310.298	20.102.378

	31.12.23	31.12.22
	DKK	DKK

4. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser forventes at fordele sig således:

Langfristede forpligtelser	3.843.701	3.857.934
Kortfristede forpligtelser	2.100.730	4.090.326
I alt	5.944.431	7.948.260

Andre hensatte forpligtelser omfatter forpligtelser vedr. garantisager, herunder hensættelse til imødegåelse af 1-års og 5-års gennemgang. Beløbet der er anført er det bedste skøn over det beløb, der vil være nødvendigt for at indfri forpligtelsen.

5. Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser

Selskabet har stillet kaution for tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitutter. Kautio-
nen er ulimiteret. Tilknyttede virksomheders gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på
balancedagen t.DKK 62.658.

Garantiforpligtelser

Selskabet yder de for branchen almindeligt gældende service- og garantiforpligtelser.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og
ubegrænset for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Den samlede skatteforplig-
telse for de sambeskattede selskaber på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til
administrationsselskabet Vestergaard Holding 2013 ApS' årsregnskab for yderligere oplys-
ninger.

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring for sine mellemværender med det
koncernforbundne selskab, Vestergaard Udstillingshuse. Den regnskabsmæssige værdi af
mellemværenderne udgør pr. 31.12.2023 i alt t.DKK 9.538.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har overfor koncernens kreditinstitut afgivet tilbagetrædelseserklæring på deres mellemværende med koncernselskaber stort t.DKK 62.658. Den bogførte værdi af mellemværende med koncernselskaber udgør pr. 31.12.2023 t.DKK 34.382.

Udstedte betalingsgarantier fra kunder samt betaling af entreprisekontrakter i alt t.DKK 6.275 er transporteret til sikkerhed for bankengagement. Under tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser er der indregnet t.DKK 0, der er omfattet af transporten.

7. Nærtstående parter

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden Vestergaard Holding 2013 ApS, Viborg.

8. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Væsentlige fejl

Selskabet har konstateret en væsentlig fejl i årsregnskabet for 2022.

Den væsentlige fejl skyldes en undervurdering af selskabets hensatte forpligtelser kreditorer, som følge af fejl i opgørelsen af skyldige garantihensættelser.

Den væsentlige fejl har ikke haft beløbsmæssig indvirkning på det aktuelle regnskabsår ud over reguleringen af primo overført overskud på egenkapitalen samt primo hensatte forpligtelser.

For regnskabsåret 2021 reduceres resultat med t.DKK 6.035. Egenkapitalen reduceres ligeledes med t.DKK 6.035. For regnskabsåret 2022 reduceres resultatet med t.DKK 1.061. Egenkapitalen er ligeledes reduceret med t.DKK 1.061. Den samlede resultatmæssige effekt udgør en reduktion af resultatet med t.DKK 7.096, herunder ligeledes en reduktion af egenkapitalen med t.DKK 7.096. Hensatte forpligtelser på passivside i balancen forøges med t.DKK 7.428. Kreditorer på passivside i balancen forøges med t.DKK 1.669. Forskelsbeløbet udgør en regulering på udskudt skat af t.DKK 2.001.

Sammenligningstal for 2022 er tilrettet i resultatopgørelse, balance og noter. Den akkumulerede effekt af væsentlige fejl er indregnet direkte i egenkapitalen primo sammenligningsåret.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor der leveres aktiver med høj grad af individuel tilpasning, indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden).

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realisationseværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Netto-realisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer m.v. og indregnes, når selskabet på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer. Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller dagsværdi, såfremt forpligtelsen forventes indfriet på længere sigt.

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden på 1 – 5 år. Garantiforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi og indregnes på grundlag af tidligere års erfaringer med garantiarbejder.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.